АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЧНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2016 г.                                           с. Кочневка                                                    № 7
Об внесении изменений в  постановления от 27.06.2015 г. № 47 «Об утверждении административного регламента администрации Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области по предоставлению муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка»
Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

администрация Кочневского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести  следующие изменения в   Административный регламент администрации Кочневского сельсовета Татарского района Новосибирской области по предоставлению муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка»:

1.1.  В пунктах 3,3.2; 5.10 административного регламента слова «главы администрации Кочневского сельсовета» заменить  на слова «главе Кочневского сельсовета»;
1.2.  Пункты 5.17- 5.18 административного регламента исключить.

1.3. Раздел 5 административного регламента слова «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого   им решения при предоставлении муниципальной услуги», заменить  словами  «Досудебный (внесудебный) порядок  обжалования решений и действий (бездействия) органа оказывающего  муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих».
1.4.Пункты 5.17- 5.18 административного регламента исключить.

1.5. Раздел 5. административного регламента Дополнить абзацем следующего содержания:

« Жалоба на решение и действий (бездействия) органа, оказывающего муниципальную услугу, а также должностных лиц, либо муниципальных служащих подается в антимонопольный орган в порядке, установленном антимонопольным законодательством РФ».

1.6. Пункт 2.9.2 административного регламента исключить.
1.7.  Пункт 2.6.1 административного регламента дополнить  абзацем следующего содержания:

«Заявитель, являющийся юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, вправе представить вместе с документами, указанными в настоящей части, выписку из единого государственного реестра юридических лиц или выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей».
1.8.  Пункт 3.2. административного регламента дополнить подпунктом 3.2.6. следующего содержания:

«В случае, если заявителем самостоятельно не представлена выписка из единого государственного реестра юридических лиц или выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, администрация Кочневского  сельсовета, запрашивает сведения о заявителе, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц или едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кочневского сельсовета                                                                              А.И.Голубев